2 En el griego se lee δ αγαπητός, y así por el

énfasis que tiene la particula δ puede traducirse *tú eres mi Hijo el querido*.

penitentini, et credite Evangelio.

16 *Et prateriens secus mare Galilææ, vidit Simonem et Andream fratrem ejus, mittentes retia in mare, (erant enim piscatores)*

17 *et dixit eis Jesus: Venite post me, et faciam vos fieri piscatores hominum.*

18 *Et protinus relictis retibus, secuti sunt eum.*

19 *Et progressus inde pusillum, vidit Jacobum Zebedæi, et Joannem fratrem ejus, et ipsos componentes retia in navi:*

20 *et statim vocavit illos. Et relicto patre suo Zebedæo in navi cum mercenariis, secuti sunt eum.*

21 *Et ingrediuntur Capharnaum: et statim sabbatis ingressus in synagogam, docebat eos.*

22 *Et stupebant super doctrina ejus: erat enim docens eos, quasi potestatem habens, et non sicut Scriba.*

23 *Et erat in synagoga eorum homo in spiritu immundo: et exclamavit,*

24 *dicens: Quid nobis, et tibi, Jesu Nazarene: oenisti perdere nos? scio quis sis, Sanctus Dei.*

25 *Et comminatus est ei Jesus, dicens: Obmutescere, et exi de homine.*

26 *Et discerpens eum spiritus immundus, et exclamans voce magna, exiit ab eo.*

27 *Et mirati sunt omnes, ita ut conquirerent inter se dicentes: Quidnam est hoc? quænam doctrina hæc nova? quia in potestate etiam spiritibus immundis imperat, et obediunt ei.*

28 *Et processit rumor ejus statim in omnem regionem Galilææ.*

29 *Et protinus egredientes de synagoga, venerunt in domum Simonis et Andree, cum Jacobo et Joanne.*

30 *Decumbibat autem socrus Simonis*

haced penitencia, y creed al Evangelio.

16 En esto, pasando por la ribera del mar de Galilæa, vió á Simon y á su hermano Andres, echando las redes al mar, (pues eran pescadores)

17 y dijoles Jesus: Seguidme, y yo haré que vengais á ser pescadores de hombres.

18 Y ellos prontamente abandonadas las redes, le siguieron.

19 Habiendo pasado un poco mas adelante, vió á Santiago hijo de Zebedéo, y á Juan su hermano, ambos asimismo en la barca componiendo las redes.

20 Llamólos luego; y ellos dejando á su padre Zebedéo en la barca con los jornaleros, se fueron en pos de él.

21 Entraron despues en Capharnaum; y Jesus comenzó luego en los sábados á enseñar al pueblo en la sinagoga.

22 Y los oyentes estaban asombrados de su doctrina: porque su modo de enseñar era como de persona que tiene autoridad, y no como los Escribas.

23 Habia en la sinagoga un hombre poseido del espíritu inmundo, el cual exclamó,

24 diciendo: ¿Qué tenemos nosotros que ver contigo? ¿oh Jesus Nazareno! ¿has venido á perdersos? ya sé quien eres, eres el Santo de Dios.

25 Mas Jesus le conminó, diciendo: Enmudece, y sal de ese hombre.

26 Entonces el espíritu inmundo, agitando con violentas convulsiones², y dando grandes alaridos, salió de él.

27 Y quedaron todos atónitos, tanto que se preguntaban unos á otros: ¿Qué es esto? ¿qué nueva doctrina es esta? Él manda con imperio aun á los espíritus inmundos, y le obedecen.

28 Con esto creció luego su fama por toda la Galilæa.

— 29 Asi que salieron de la sinagoga, fueron con Santiago y Juan á casa de Simon y de Andres.

30 Hallábase la suegra de Simon en

1 Que no queria que el padre de la mentira publicara esta verdad, solo conocida del demonio por conjeturas.

2 La palabra *επιρροή*, de la cual viene *εσπασμος*, significa convulsion.

fabricitans, et statim dicunt ei de illa.

31 *Et accedens elevavit eam, apprehensa manu ejus: et continuo dimisit eam febris, et ministrabat eis.*

32 *Vespere autem facto cum occidisset sol, afferebant ad eum omnes malè habentes, et dæmonia habentes:*

33 *et erat omnis civitas congregata ad januam.*

34 *Et curavit multos, qui vexabantur carius languoribus, et dæmonia multa eiciebat et non sinebat ea loqui, quoniam sciebant eum.*

35 *Et diluculo valdè surgens egressus abiit in desertum locum, ibique orabat.*

36 *Et persecutus est eum Simon, et qui cum illo erant.*

37 *Et cum invenissent eum, dicebant ei: Quia omnes querunt te.*

38 *Et ait illis: Eamus in proximos vicos, et civitates, ut et ibi prædicem: ad hoc enim veni.*

39 *Et erat prædicans in synagogis eorum, et in omni Galilæa, et dæmonia eiciens.*

40 *Et venit ad eum leprosus deprecans eum: et genu flexo dixit ei: Si vis, potes me mundare.*

41 *Jesus autem misertus ejus, extendit manum suam, et tangens eum, ait illi, Volo: Mundare.*

42 *Et cum dixisset, statim discessit ab eo lepra, et mundatus est.*

43 *Et comminatus est ei, statimque eiecit illum;*

44 *et dicit ei: Vide nemini dixeris; sed vade, ostende te principi sacerdotum, et offer pro emundatione tua, quæ præcepit Moyses in testimonium illis.*

45 *At ille egressus cepit prædicare, et diffamare sermonem, ita ut jam non posset manifestè introire in civitatem,*

cama con calentura, y habláronle luego de ella.

31 Y acercándose, la tomó por la mano y la levantó: y al instante le dejó la calentura, y se puso á servirles.

32 Por la tarde puesto ya el sol, le traían todos los enfermos, y endemoniados:

33 y toda la ciudad se habia juntado delante de la puerta.

34 Y curó á muchas personas afligidas de varias dolencias, y lanzó á muchos demonios, sin permitirles decir que sabian quien era.